
 
ČÍSLO 3 (72)                                                         CENA 10,- KČ 
ČERVEN 2015 

 

 



2 
 

A co d ělají u čitelé o prázdninách? 
Taky vás zajímá, co dělají učitelé o prázdninách? 

Tak si poj ďte přečíst tento článek!!!!!!!!!!  

 

Paní učitelka Kubálková : „Byla jsem v lázních Luhačovice.  
A jak se mi tam líbilo? Bylo to tam skvělé!“ 

 

 

Paní učitelka Bedleková : „Naposledy jsem navštívila Francii. 
Byli jsme ve městě Carcassonne, podle tohoto města je 
pojmenována i hra. Dětem se tam moc líbilo.“ 

 

 

 

Paní učitelka Jirková : „Naposledy jsme byli na horách 
v Beskydech. Moc se nám tam líbilo.“  

 

 

 

Paní učitelka Nejedlá : „Byla jsem v parku v Poděbradech a taky 
jsme si natočili Poděbradku a byli jsme v koncertním sále. Byla jsem 
tam s mojí kamarádkou a moc se nám tam líbilo.“ 

 

 

Pan učitel Hole ček: „Naposledy jsem byl na Mauriciu. Jak jsem si 
to užil, no byla to svatební cesta, takže určitě. Zážitků bylo 
mnoho, to bychom tady byli ještě do zítra.“ 

 

 

Pan učitel Horký : „Byl jsem v Chorvatsku, ale myslel jsem na 
Itálii.“  

 



3 
 

 

Paní učitelka Jindráková : „Naposledy jsem byla na 
dovolené na Šumavě a moc se mi tam líbilo.“  

 

 

 

Paní učitelka Pávová : „Dříve jsem jezdila každý rok na 
Branžež. Skály, rybník, borovice. Nezapomenutelné prázdniny. 
Prostě Český ráj.“ 

 

 

Paní učitelka Št ěpová : „Byla jsem v Kroměříži. 
Nejzajímavější tam bylo křišťálové bludiště.“ 

 

 

 

Paní učitelka Koní řová : „Naposledy jsem byla v Japonsku v 
Tokiu na taneční soutěži. Moc jsem si to užila.“ 

 

 

 

Paní učitelka Soukalová : „Byla jsem v Jeseníkách. Moc se mi 
tam líbilo. Potkala jsem tam svoji bývalou kolegyni.“ 

 

 

A kam byste jeli vy? Hezké prázdniny!                                                                                          

 

 

JET, MOA 
 
 
 
 
 



4 
 

Jak se u čit?? 
 
Každý z nás ví, že, učení je nuda. Někdy dokonce mučení, ale učit se je potřeba. Sice vám většina 
látky bude k ničemu, ale tak už to chodí, život je občas nespravedlivý. Když pak budete propadat nebo 
budete dostávat za 4, nebude to moc dobrý pocit, věřte zkušenému. A obzvlášť, když je většina lidí ve 
třídě lepších než vy.  
 
 
 
Někdo říká, že to prostě nejde. Je pravda, že to opravdu někdy nejde, ale hlavně musíte vy sami chtít. 
Já jsem se dřív taky docela učil, ale po prázdninách už bylo všechno jinak. Dva měsíce volna skončily, 
nechtělo se mi na učení ani podívat. Jenže jednou to stejně udělat musíte. Já si myslím, že někdy je 
lepší učit se jeden den než chodit o prázdninách na reparát. 
 
Rady: 
 
Nejdůležitější je změnit "MUSÍM" na "CHCI"! 
 
Začít už ve škole pozorným sledováním výkladu, snažit se nebloumat myšlenkami jinde, nejvíc látky si 
osvojit už ve škole a ušetřit si tak práci doma. Snažit se zapamatovat si ihned podstatné body. 
Každý den v týdnu sedat k učení ve stejnou dobu, podle mimoškolních činností. 
 
Víkendy řešit nejlíp tak, že se jeden den neučím vůbec a druhý den začnu brzy, protože v době od 9 
do 12 mi to nejlíp myslí. 
 
Pokud jste se učili dosud jen velmi málo, rozšiřujte dobu učení pozvolna. 
 

 

 VIV 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Apple Watch 
 
O chytrých hodinkách jsem již jednou psal. ☺ Byly to, jak již dobře víte (pokud jste si tehdejší IQčko 
koupili), Samsung Gear. Tyto jsou úplně jiné. Nejenže jsou od Applu, ale také mají spoustu odlišných 
funkcí.  
 
Prodávají se tři typy: Apple Watch (klasické chytré hodinky), Apple Watch Sport (chytré hodinky 
zaměřené na sport) a Apple Watch Edition jsou pozlacené hodinky z limitované edice. Nyní již, co tyto 
hodinky umí. Hodinky od Applu vám změří, kolik jste za den ušli kroků. Ať už do Penny pro chipsy, 
nebo procházku po lese. Ovšem pokud se vám vybije baterka, tak se už nepodíváte, ani kolik je hodin. 
☺  
Zastoupí také Váš mobil ve čtení SMSek a umožní vám se „zábavně připojit“ s přáteli. Jejich baterka 
vydrží bez nabití 18 h, je v nich časovač, stopky a jsou kompatibilní s iPHONE 5 a 6. Jejich cena činí: 
Apple Watch: 16 700 Kč, Apple Watch Sport:  10 605 Kč a Apple watch Edition: 300 000 Kč. 
 
Ovšem, jinak jsou hodinky výborné a rozhodně lepší než klasické hodinky s ručičkami.  
 

 

 

 

Apple Watch                                                                                       Apple Watch Sport  

 

 

 

 

 

 

                                                            

                                                      Apple Watch Edition 

 

 

JIV 



6 
 

Max Payne 3 
 
Akce jako zastara 
 
Ano, bylo by obrovské překvapení, kdyby v IQ Max Payne nebyla starší brutální hra. Max payne 3 se 
sice ve třetím díle přesunul z temného New Yorku do prosluněné Brazílie, ale herně zůstal věrný svým 
předkům. Stále jde o svižnou akci viděnou ze třetí osoby, ve které se s neustálou početní převahou 
nepřátel dokážete vypořádat díky efektnímu a efektivnímu zpomalování času. 
 
Bullet Time proslavil první díl hry a Rockstar, kteří převzali sérii po 
finských Remedy, pochopitelně tento prvek nemohli opomenout. 
Naopak, díky skvělému systému animací pohybu jej ještě vylepšili a 
obohatili. S bizarním potěšením se budete kochat tím, jak si kulky 
zpomaleně razí svojí cestu tkáněmi a za doprovodu krvavých 
šplíchanců cupují nepřátelská těla. Max Payne 3 je naturalistická hra. 
Nikoliv však bezdůvodně, k syrovému thrilleru násilí prostě patří. 
 
Tvůrci zachovali systém léčení pomocí sbírání lahviček s léky, kterých můžete mít jen omezený počet. 
Hra je díky tomu na normální nastavení obtížností o něco těžší, než bývá v současnosti zvykem, ale 
fanoušci série to jenom ocení. Úplně old-school ovšem Max Payne 3 rozhodně není, protože tu nově 
najdete současný systém krytí za překážky. Do hry skvěle zapadne, i když možná občas na úkor 
zpomalovaného uskakování, které je o něco méně účinné. 

 

 

 

 

 
 
Kvůli tomu se i lehce zpomalilo tempo hry. Novinku představují strhující filmové zpomalené scény, kdy 
například Max visí za nohy z vrtulníku a likviduje protivníky. V takové okamžiky neovládáte pohyb 
hrdiny, takže se plně lze soustředit na dynamické záběry kamerou – prostě jak ve skvělém akčním 
filmu.  
 
Vítejte v Sao Paulu 
 
Jádro hry, samotné střílení, je sice velmi zábavné, ale poněkud předvídatelné. Tvůrci udržují tempo 
častým střídáním prostředí a štědrými porcemi příběhové omáčky. Hra je pevně zaměřená na děj, 
příběhové animace co chvíli porcují průchod úrovněmi a Max dění neustále komentuje svými 
cynickými hláškami. Pokud máte rádi příběhové hry, Maxe 3 si zamilujete, více na hratelnost 
orientované hráče to může občas otravovat. Stejně jako časté záměrné obrazové artefakty, které mají 
obzvláštňovat atmosféru.  
 
HW nároky: CPU: Intel Dual Core 3 GHz nebo ekvivalent AMD; paměť: 3 GB RAM; grafická karta: 
nvidia GeForce 450 512 MB RAM nebo AMD Radeon HD 4870 512 MB RAM. Už na téhle sestavě 
budete prý schopní hrát Max Payne 3 v rozlišení 1920 na 1080 při 30 snímcích za sekundu. To je už 
slušné. Za málo peněz tak akorát muziky. 
 
Cena:  219 Kč 
 

SKA 
 



7 
 

Sumotori Dreams 
 
Bitka opilc ů?? 
 
Ano je to tu - Sumotori Dreams simulátor hra, která vás 100% pobaví. A přitom to nebude pro vás 
vůbec lehké. 
 
Pokud jste sami, zvolíte hru proti počítači, ale více legrace si užijete při boji s kamarádem. Po vybrání 
módu se ocitáte v aréně. A budete pravděpodobně poprvé překvapeni. Sumotori Dreams nabízí na 
svoji velikost parádní 3D grafiku.  
 
Než se oklepete z prvního šoku, už se na vás bude sápat nepřítel. No, sápat, spíš k vám bude 
vrávorat, jakoby se právě vracel hospody po dvaceti kouscích. Než se nadějete, strčí do vás a povalí 
vás. Pokud spadnete na zem jako první, prohráváte kolo a soupeř dostává bod v podobě malé kostky. 
Jakmile má jeden ze soků pět bodů a vede o dva, vyhrává celý zápas. Celé zápolení tedy spočívá v 
tom, že přijdete na dosah k nepříteli a použijete jeden ze dvou úderů, kterým se ho budete snažit 
poslat co nejrychleji k zemi.  
 
Napíše se to snadno, ale ve hře sami uvidíte, že to jednoduché rozhodně není a postavičky si občas 
dělají, co chtějí. Grafika je na velikost celé hry fantastická. Kamera, která zabírá arénu ve 3D, všechno 
bez problémů stíhá. Přehlednost ve hře je výborná, protože o mnoho více objektů než bojovníci a 
aréna se ve hře nenachází. Výborné je, že když některý z bojovníků spadne na hrazení arény,  
realisticky ho poničí.  
 
Hratelnost to potvrzuje. Mnohdy totiž budete mít pocit, jako byste vašeho bojovníka vůbec neovládali. 
Jeden neopatrný krůček stranou ho dokáže natolik rozhodit, že do něj soupeř pomalu ani nemusí 
strkat, aby se poroučel k zemi. Když se do sebe oba bojovníci zaklesnou, vše už zůstává v rukou 
náhody, kdo spadne dříve. Výborný je fyzikální model, který umožňuje různorodé prohýbání a ohýbání 
těl bojovníků, stejně jako rozbíjení hrazení arény.  
 
Škoda je, že celé hraní poměrně brzy omrzí, neboť hraní nic neoživuje. Sumotori Dreams je hodně 
specifickou hrou. Pokud se chcete dobře pobavit a nezáleží vám na tom, jestli pokaždé vyhrajete, 
určitě tuto hru vyzkoušejte. I ostatní si mohou Sumotori Dreams stáhnout a když už nic jiného, tak se 
alespoň dívat na prapodivné artistické pohyby obou bojovníků. 
 

 

 

 

 

 
SKA 



8 
 

Minirozhovory s devá ťáky 
 

… s Alžb ětou Berkovcovou (9.B) 
 

•  Bude se ti po této škole stýskat, na co budeš nejv íce vzpomínat? 
Ano bude a jak moc. Na tuto školu mám krásné vzpomínky. Takže stýskat se mi 
bude určitě, hlavně po paní učitelce a po spolužácích. 
 
• Přijdeš se n ěkdy podívat na své u čitele? 
Podívat se přijdu určitě. 
 
• Máš pocit, že bys jim m ěla pod ěkovat? 
Poděkovat bychom jim měli všichni, už jen za to, že to tu s námi vydrželi. 
 

• Bylo n ěco, co se ti na této škole nelíbilo? 
Nic mi nechybělo. 
 
• Kdyby ses stala ředitelkou této 
školy, jaké rozhodnutí bys ud ělala? 
Žádné, protože tu je vše potřebné. 
 
• Na jakou školu se hlásíš a podle 
čeho jsi ji vybírala? 
Šla jsem na školu grafický design, vybrala jsem 
si ji podle toho, co by mě mohlo bavit a jít. 

 
• Co bys ráda d ělala, až budeš dosp ělá? 
Chtěla bych dělat návrhářku, ale vážně nevím, co budu v dospělosti dělat, může se to ještě třikrát  
změnit. 
 

… s Nikolou Koldinskou (9.B) 
 

• Bude se ti po této škole stýskat? 
Ano, to je jasný, nejvíce po mé třídě. 
 

• Přijdeš se n ěkdy podívat na své u čitele? 
Ano přijdu. 
 
• Máš pocit, že bys jim m ěla pod ěkovat? 
Myslím, že ano, hodně nás toho naučili. 

• Bude ti naše škola chyb ět? 
Ano bude. Bude mi chybět hodně věcí, hlavně sranda a 
učitelé. 
 

• Kdyby ses stala ředitelkou této školy, jaké rozhodnutí bys ud ělala? 
Tak to nemám tušení. 

 
• Vybrala sis svou budoucí školu sama nebo ti 
někdo pomohl a bude t ě bavit? 
Vybrala jsem si ji sama, jdu tam s mojí dobrou kámoškou a 
myslím, že mě to bude bavit. 
 
• Co bys ráda d ělala, až budeš dosp ělá? 
Ráda bych byla kadeřnicí.       

                                                                          
 
 

KUT, JAK 



9 
 

Ostrovácký namakanec 
aneb ukaž, co v tob ě je… 

 

Duben na naší základní škole opět patřil oblíbené soutěži v silově vytrvalostním víceboji – „Ostrovácký 
namakanec“. V loňském školním roce se soutěž konala poprvé a sklidila mezi žáky nebývalý úspěch. 
Tradičně se skládala ze tří disciplín. Cílem každého žáka druhého stupně, chlapců i dívek, bylo 
překonání běhu na 1000 m (tzn. 2,5 atletického kola) a provedení maximálního počtu kliků za minutu 
(dívky s koleny v dotyku se zemí) a sed-lehů za jednu minutu.  
 
Přístup většiny žáků byl obdivuhodný. Nikdo nechtěl prohrát a být horší než ten druhý. Navíc došlo i 
na mohutné povzbuzování.   
 
Všechny disciplíny byly, podle předem známého klíče, obodovány a do finále postoupili z každé třídy 
vždy 3 nejlepší chlapci a 3 nejlepší děvčata. Finále soutěže napříč ročníky se uskutečnilo ihned 
následující týden ve středu 22. dubna.  
 
Atmosféra byla opět výborná. Škoda jen, že snažení namakanců‘‘ nikdo nepřihlížel. Kulisa diváků tady 
trochu chyběla. Možná by to stálo za úvahu při pořádání příštího ročníku. V každém případě, pane 
učiteli, díky. 
 

Namakanec z pohledu žák ů 
 

… Dušana Völgyiho (7.A) 
 

Oproti minulému roku jsem letos uspěl. Jsem rád, že jsem byl na krásném druhém místě. Od sebe 
bych to vůbec nečekal. Můj výkon se velice zlepšil, tak doufám, že příští rok překonám Vojtu Lehkého. 
 

 
 

… Lucie Kotlandové (7.B) 
 

Ostrovácký namakanec se mi líbil. Účastnila jsem se jen prvního kola, bylo to docela náročné, hlavně 
běh. Mně to osobně moc nedalo, ale myslím, že někteří to brali hodně vážně a sáhli si na dno svých 
sil. 
 

… Lucie Vlasákové (7.A) 
 

Už jsem na Ostrováckém namakanci po druhé. Ani jednou jsem se ještě neumístila. Pro sebe jsem 
udělala maximum a to mě těší.  
 
 
 
 
 

 

  

 

 

 

 

 

Podle Mgr. et Bc. Pavla Knajfla zpracovala redakční rada IQčka. 

 



10 
 

Nové letopisy Narnie  
Pes, kočka a potkan 

 
Jedna moje kámoška má štěně. Jmenuje se Rexík, ale všichni mu říkají Prďolo. Je neuvěřitelně 
roztomilý a hrozně divoký. Bojí se i čmeláků, ale na kočky vždycky štěká. To nepochopím!  
 
Jednou v létě jsem u ní měla přespat, a když bylo takové příjemné teplo, s Rexíkem jsme vyrazili na 
procházku. Kamarádka totiž bydlí blízko parku a tak s ním často chodí ven. Rexík si procházky 
vyloženě užívá a i tuhle si užil. Počůral pár stromků, zaběhal si, několikrát nám utekl, protože ho 
pronásledovala uška, teda alespoň to se z toho dalo vyvodit a samozřejmě se pomazlil s několika 
lidmi. Vždycky se ty procházky trochu protáhnou.  
 
Když už se začalo stmívat, řekli jsme si, že půjdeme domů. Vzali jsme to po chodníku. A co čert 
nechtěl, přes cestu nám přeběhla zrzavá kočka. Ta sice smůlu nenosí, ale stačilo to na to, aby se 
Rexík rozštěkal, rozběhl a tak trochu nám utekl. Nakonec tu kočku zahnal na strom a nás uhnal 
k smrti. Potom vylezl z keříku, který byl blízko toho stromu, tvářil se jako šílenec a vesele vrtěl 
ocáskem. Tak aspoň, že se nám neztratil. Ale jen co jsme ho stačili pochválit, jak je šikovný, vrátil se 
zpátky ke stromu a udělal malý „dáreček“ pro kočku, jako kdyby jí chtěl dokázat, že se mu nemá motat 
před čumákem. Nás to samozřejmě rozesmálo, takže lidé, co kolem nás prošli si, asi říkali „Co si ty 
dvě šlehly?“ Konečně jsme byli u kámošky doma. Já u ní přespala.  
 
Další den jsme si řekli, že se půjdeme s Rexíkem zase projít, že to byla zábava a možná se 
podíváme, jestli se ta kočka dostala z toho stromu a jestli se jí ten „dáreček“ líbil. Jakmile jsme vyšli 
ven, přiběhl Rexík celý od hlíny a měl něco v tlamičce. Ano, byl to mrtvý potkan. To se ještě dalo 
snést. Po chvíli znechucení jsme vyrazili do parku a Rexík si s sebou potkana vzal s sebou. Že by 
nový dárek pro kočku? Ten den bylo opravdu hnusně, v parku bylo málo lidí, ale myslím si, že tam byli 
zájemci, co by se chtěli s Rexíkem pomazlit, ale všechny odradilo, když začal potkana … jak to říct… 
křupat. Ani nám z toho nebylo dobře. Šli jsme se tedy podívat na kočku. Na stromě už nebyla, nějak 
se odtamtud dostala. A ten „dáreček“ byl rozmázlý po chodníku. No, prostě radost pohledět. Vycházka 
byla mnohem kratší než předtím a ani Rexíkovi to nevadilo.  
 
Na oběd už jsem byla doma. Celý den jsem přemýšlela, jak se z toho stromu ta kočka dostala. 
K večeři jsme měli topinky, ty byly dobré, tedy až do té doby, než mamka řekla, že jsou dost 
křupavé…                                                                                                                                                                 

JET 

Vtipy 
 

Učitelka: „Pepíčku, když ti dám dvě kočky a dvě kočky a zase dvě kočky, kolik budeš mít koček? Pepíček: 
„Sedm.“  
Učitelka: „Tak znovu, dobře mne poslouchej. Když ti dám dvě kočky a dvě a další dvě, kolik jich budeš mít?  
Pepíček: „Sedm.“  
Učitelka: „Tak to zkusím jinak. Když ti dám dvě jablka a dvě jablka a zase dvě jablka, kolik budeš mít jablek?  
Pepíček: „Šest.“  
Učitelka: „Výborně. Takže když ti dám dvě kočky a dvě a další dvě, kolik jich budeš mít?  
Pepíček: „Sedm.  
Učitelka: „Jak jsi sakra přišel na to, že sedm?“  
Pepíček: „Protože jednu kočku už doma mám! 
 
Porodník povídá otci čekajícímu na právě rozeného synka: 
"Víte, máme tu menší problém. Váš synek je jako klíště.“ 
"Proč, cucá krev?" 
"To ne, ale hlavička zůstala uvnitř." 
 
Moje žena se vztekala, že jsem k jednomu ze svých dětí nespravedlivý. Ať přemýšlím, jak přemýšlím, nevím, 
které z nich měla na mysli. Pepíčka, Františka nebo tu tlustou ošklivku? 
 „Tatí, tatí. Já se dnes nechci vidět s babičkou!“ 
„Zmlkni a kopej hlouběji!“ 

 
SKA 



11 
 

Samsung galaxy S6 
 

Konečně je to tady! Další mobil řady S od Samsungu konečně vyšel! Telefon je ovšem zase podobný 
předchozím S. Velikost displeje je 5.1 palce, přední fotoaparát má 5Mpx, zadní 16Mpx s LED 
bleskem. Mobil běží na Android 5.0 a má 64 GB úložiště. Podporuje microSIM a microSD. Jako jeho 
předchůdce podporuje měření srdečního tepu. 

Další vlastnosti: GPS, WiFi ac, Bluetooth 4.0, NFC, 3G/LTE, microUSB v2.0, bezdrátové nabíjení, 
čtečka otisku prstů, S Health 4.0, Samsung Pay, KNOX, Nano SIM, baterie 2550 mAh, rychlé nabíjení  

 

 

 

 

 

 

 

 
JIV 

 
 

Dostaň rybu do mo ře 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 NYV 



12 
 

 

Vytvo ř si hru Plants vs Zombie 
 
 

 
BED 

 

 

 

Anglická h řebenovka 
 

 

 2. 3. 4.           
              

1.    5. 6.  7. 8.  9. 10. 11. 12. 
              
              
              
              
              

 

 

1.Promiňte        4. Vrátit se         7. V (předložka)           10. A (spojka)  

2. Modrá           5. Konec            8. Tak                           11. Hodiny   

3. Šunka           6. Červená         9. Černá                       12. Papírový drak 

                                                                                                                                                            

JET  

 



13 
 

CO VÍŠ O ORCHIDEJI?  
 

JAK DOBRÝ JSI ZNALEC KYTEK?  
VYSKOUŠEJ SI TEST A POZNÁŠ. 

 

1) Kolik je na světě známo druhů orchidejí? 
a) 16 000 
b) 14 000 
c) 17 000 

 
2) Po odkvětu orchideje potřebují: 

a) Více vody 
b) Klid 
c) Tmu 

 
3) Jak často kvetou? 

a) Celý rok, ale v zimě méně 
b) 1x ročně 
c) Jen v létě 

 
4) Jak velkou teplotu snesou teplomilné orchideje? 

a) Min. 30°C 
b) Min. 25°C a více 
c) Max. 25°C a mén ě 

 
5) Orchideje nesnáší: 

a) Vlhkost 
b) Přemokření 
c) Světlo 

 
6) Jak často se orchideje zalévají? 

a) 5x týdně 
b) 1x týdně 
c) 7xtýdně 

 
7) Kdy se orchideje mají hnojit? 

a) V létě, kdy nejvíce kvetou 
b) Na podzim, kdy kvetou méně 
c) V zimě, kdy kvetou nejméně 

 
8) Kdy by se orchideje měly přesazovat? 

a) Cca 1x ročně 
b) Cca každé 3 roky 
c) Cca každé 2 roky 

8 - 7 správných odpovědí: Super, orchideje znáš velmi dobře.  
 
6 - 4 správné odpovědi: Není to úplně nejlepší, ale ještě to jde. Myslím, že bys ještě mohl/a orchideje 
pěstovat.    
                                                                                                          
3 a méně: Katastrofa!  

FOA 



14 
 

IQ test 
 

1. Jaká t ři čísla pat ří místo otazník ů? ☺☺☺☺ 
 

7 10 13 16 

9 12 ? 18 

11 ? ? 20 

13 16 19 22 

 

 

                                                

 

 

2. Co pat ří místo otazníku? 
 

 

              A                                        B 
 

          JIV 
 
 
 
 
 
 

A 16 

15 18 

B 15 

15 12 

C 15 

14 17 

D 16 

14 17 



15 
 

Prázdninový testík 
 

1. Chodíš s kamarádem často na zmrzlinu? 
a) ano    2b. 
b) občas    1b. 
c) ne    0b. 
 
2. Když se řekne prázdniny, co se ti vybaví? 
a ) není škola   2b. 
b) dovolená s rodinou   1b. 
c) postel a televize   0b. 
 
3. Co máš na létu nejrad ěji? 
a) jsou prázdniny   2b. 
b) je teplo   1b. 
c) můžu dlouho spát   0b. 
 
5. Chodíš často na bazén? 
a) ano   2b. 
b) občas   1b. 
c) ne   0b. 
 
6. Máš rád/a léto? 
a) ano, moc   2b. 
b) trochu   1b. 
c) ne   0b. 
 
Bodování: 
0 – 5: prázdniny si moc neužívám 
5 – 10:  prázdniny mám moc rád/a        
 

                                                                                        JAK, KUT 
 

Bludišt ě 
Dostaň se k bohatství 

 

 

 

 

 

 

 
MOJ 



16 
 

Test – Budoucí léto 
 

Jak budou vypadat tvoje prázdniny? Udělej si test a zjisti to!  
 
1. Začínají prázdniny, s jakými pocity si je plánuješ? 
a) „Musím si je pořádně užít!“ 
b) „Konečně si odpočinu, ale nebudu se dva měsíce válet na 
gauči!“ 
c) „Gauči, neměli jsme na sebe moc času, dokážeš mi odpustit?“  
 
2. Jak by vypadal tv ůj oby čejný prázdninový den?  
a) „Budu skoro celý den venku, od toho prázdniny jsou!“ 
b) „Pokud bude hezky, půjdu ven, a pokud budou padat trakaře, 
odpočinu si!“ 
c) „Jak může jít někdo ven? Prázdniny jsou ve znamení odpočinku 
a ne tělocviku navíc!“ 
 
3. Kamarád t ě pozve na bazén, jak zareaguješ? 
a) „Jasně, půjdu hrozně rád/a!“ 
b) „Půjdu hrozně rád/a, ale musí být správné počasí!“ 
c) „Nikam nejdu, nedokázal/a bych být třeba jen pět minut bez 
gaučíku!“ 
 
4. Je hnusné po časí a ty nem ůžeš ven, co budeš d ělat? 
a) „To je hrozná škoda, asi zabiju čas a budu se dívat na telku!“ 
b) „Není to to nejhorší, co může být, budu jednoduše odpočívat!“ 
c) „Já nikdy nechodím ven!“ 
 
5. Nemáš dobrou náladu, jak se nyní zachováš p ři pozvání na 
bazén? 
a) „Zlepší mi to náladu a hrozně rád/a půjdu!“ 
b) „Řeknu, že mám něco důležitého na práci, i když to nebude 
pravda!“ 
c) „Kolikrát to mám opakovat? Já ven nechodím!“ 
 
6. Prázdniny kon čí, jak bude vypadat tvoje nálada poslední 
týden? 
a) „Ach jo, už zase škola!“ 
b) „On už je konec? Neeeee!“ 
c) „Promiň gauči, ale myslím, že nám osud nepřeje!“  
 
 
 
Výsledky: 
Nejvíc a):  Miluješ volný čas a nejradši jej trávíš se svými přáteli, ale odpočinek je taky důležitý. 
Nejvíc b):  Dokážeš se správně rozhodnout, co dělat a umíš vyvážit svůj volný čas. 
Nejvíc c):  Jsi drogově závislý na odpočinku! Není škoda zabít čas jenom doma (se svým gaučem)?  
                                                                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JET 

 



17 
 

Test - první pomoc  
 

1) Jaké jsou druhy krvácení? 
a) Tepenné, vláskové, všechno dohromady, prstové 
b) Tepenné, žilní, vlásečnicové, smíšené                         
c) Žilní, tlakové, vlásečnicové, smíšené   

                   
2) Jak dělíme zlomeniny? 

a) Přímá, nepřímá                                       
b) Jisté, nejisté 
c) Otevřená, zavřená    

                                                                      
3) Jaký je poměr KPR u dospělého?                                                                       

a) 32:2 
b) 30:2                         
c) 38:2 

 
4) Musíme si při ošetření krvácení vzít rukavice? 

a) Ano 
b) Ne                               
c) Jak se rozhodneme 

 
5) Jaké máme druhy obvazů? 

a) Tlakový, poloprodyšný, sací 
b) Tepenný, poloprodyšný, savý 
c) Žilní, lékařský, sterilní 

  

KOL, MAK 
 
 

Pomůžeš kráv ě dostat se ze silnice na pastvu? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

BED 
 



18 
 

   Znáte minecraft? 
 

Pravda nebo lež 
 

1) Pes se dá ochočit mečem 

Pravda 
Lež 
 

2) Je bezpečné pro Steva přiblížit se 
k Creeprovi?  

 
Pravda 
Lež 
 

3) Vyskytuje se v Minecraftu kůň? 
 
Pravda            
Lež        
 
 

Křížovka 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIA, BED 

 1         

 2         

   3         

  4         

 5         

 6         

 7         

 8         

 9         

 10         

 
1. Savec, co loví myši 
2. Op 
3. Opak dne 
4. Vodní savec 
5. Samice od berana 
6. Mládě psa 
7. Tur 
8. Samice od kůzlete 
9. Král zvířat 
10. Ret 



19 
 

Vyškrtáva čka 
 

Vyškrtej dvojice stejných písmen, ze zbylých písmen utvoř tajenku. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                             
KUT 

 
Bludišt ě 

 

 

 

 

 

 

 

 

BED 
 

Q P I W E Z O P U Ú J Y A O W 

J A S Z F Y L Ě Š E N F G E F 

Ú H J T D B Ž V Q Ý R Ž I N B 

Y B C Ě V Á X C D M T B Ý Š U 

D Í Z E E Ž Z Ů T K Í W G Č Í 

M Á Š W L P H Q Č É I R S Á Č 

Ř I U M R Ž Č R N Q W T R Ě M 

I X Á P A L Z S T H X O P Ú Ů 

D Ř R J Š P V F L N C S Z A K 

Q U E Ů H G Ů Ú N X F A G Ě Q 

Y T Ů Á X E É Y U Y Ř X S I L 

Í G N L Ý H S C K Á C J Ý N C 

K J K Ě O Ř É V D V O Ů Ú D Z 

F I Á  Y R Ě M H B L V G W O D 

T U K É M Í A N Ú Ý U ! B N P 



20 
 

Vyškrtáva čka 
 

 

 

 

 

 

 

SLOVA: MOŘE, ŘECKO, LETADLO, BAZÉN, LOĎ                                       

  
NYV 

 
Najdi 12 rozdíl ů 

 
BED 

Sudoku ☺☺☺☺ 
 

 

SRL 

M O Ř E J B C 

H J E Ž P A O 

P K C L Y Z Í 

J Ř K Č P É Ž 

Č L O Ď Y N K 

L E T A D L O 

 6 4    1 2  
   4  9    
7 9   1   3 4 

4  1  9  3  8 
9    7    2 
8  3  4  7  5 

2 1   6   7 3 
   8  7    
 4 7    9 8  



21 
 

Křížovka 
 

1.        Ocas 

2.        Ústa 

3.        Nařezané dřevo 

4.        Zahnutý drát 

         

5.        Tropické ovoce 

6.        Peněžní ústav 

         

7.        Chov pro vlnu 

8.        Vítězství 

9.        Produkt slunečnice 

10.        Zmrzlá voda 

11.        Opeřenec 

 
 

BAT 
 

Bludišt ě 
 

Včely opilují květ kytky pro maminku Dej pozor, aby tě včela nepíchla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BED 



22 
 

Křížovka 
 

 

 

 

 
 

MOJ 
 

Najdi 8 rozdíl ů 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
FOA 

Vyhoď učebnice do koše  
 

                                                                                                          

 

 

 

NYV 

1 
       

2 
       

3 
       

4 
       

5         
6 

       

 
1) trnitá rostlina 
2) rudá planeta 
3) jídlo k narozeninám 
4) známý slovenský youtuber 
5) lůžko  
6) známá mafiánská hra 

 



23 
 

Křížovka 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Bludišt ě 
 

Pomoz Bartovi ze školy domů 

 

 

 

 

 

 

 

 

VLL 
 

Najdi 10 rozdíl ů 
 

               

 

 

 

 

 

FOA 

1)      

2)      

3)        

4)        

5)        

6)     

7)        

1) Doktor stromů 
2) Op 
3) 158 
4) Zelenina 
5) Papoušek  
6) Dopravní prostředek 
7) Papoušek  



24 
 

Křížovka 
 

 

1) Pohyb ve vodě 
2) Básnička 
3) Sešit 
4) Druh žáby 
5) Spravit 
6) Letní volno 
7) Světadíl 

 

 

NYV 
 

Najdete slovní spojení? 
 

 

 

 

 

 KOL, MAK 
 

Křížovka 
 

                

 

 

VIV 

1          
2          
3          
4          
5          
6          
7          

1       
2 

        
3       
4     
5         

1) Značka auta v ČR 
2) Nádobí 
3) Americký prezident 
4) Dopravní prostředek  
5) Světadíl 

 Í     E   N    L    T          B    Á   T    R   O  



25 
 

Spojova čka 

 
 

 

 

 

 

 

SRL 

 
Křížovka 

 

 

 

 

 

 

 

 

KUT 

 
Najdi 13 rozdíl ů 

 

 

 

 

 

 
BED 

1.        

2.      

 3.      

4.      

5. 

 

   
 

6.    

7.      

8.       

 
1) české pohoří  
2) fialová zelenina 
3) chladí 
4) pohybová aktivita 
5) předsíň 
6) zrak 
7) prosklený otvor ve zdi 
8) kus dřeva na odkládání věcí 

 



26 
 

Křížovka se jmény 
 

 

 

 

 

VIV, VLL 
                                                                                                                                                                     

2 bludišt ě 
 

Pomůžeš panáčkovi dostat se ze školy? 
 

 

 

 

 

 

 

 
SRL 

 

Pomůžeš myšce k sýru? 
 

 

 

 

 

 

 

ULV 

1,        

2,        

3,        

4,        

5,        

6,        

7,        

8,        

9,        

 
1)  29. července 
2)  28. listopadu 
3)  2. března 
4) 19. září 
5) 27. března 
6) 2. února 
7) 25. června 
8) 8. července 
9) tvrdá samohláska  
 

 



27 
 

Osmism ěrka 
 

Živorodý…………………..(tajenka - 15 nevyškrtaných písmen) má dobu březosti v nadmořských 
výškách nad 1.400 m ve Švýcarských Alpách 38 měsíců, v nižších polohách březost klesá na 24 - 26 
měsíců. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ADRIA, AESKULAP, AKORD, AKUMA, ALEGÁT AMINA, AMORT, ANÁLY, ANION, ANTAL, 
ARGUMENTACE, ASANA, ATRAKCE, AVAŘI, BABYKA, BARET, BĚLKA, BĚŽEC, BÍDÁK, BODÁK, 
BRANDY, BREAK, BRIDŽ, BRLOH, BRUKEV, CITÁT, CIVIL, ČEDIČ, DACIA, DANIELA, DANDY, 
DEKÁDA, DIAGRAM, DIREKT, DOBĚH, DODGE, DOGMA, DOŠKA, DOUTNÁK, DOVÁŽKA, 
DUŠNOST, EDICE, EDVÍN, CHAJDA, CHLOUBA, CHŘAST, UDICE, VANAD, VÍNAN 

 
FOA 

Poznej zví ře 
 

 

KOT, MAK 

     A K Ž Á V O D      

     D U Š N O S T      

Č E C A T N E M U G R A I R D A D 

E K Á D O B Ě H A E S K U L A P O 

D I R E K T R K Á N T U O D N A D 

I T A D J A CH I N M A R G A I D G 

Č L Á O A P E L D A S N A A E K E 

  Ý G A N A R O Ž N K I K L   

  M M E K A S B U Y Í T O A   

T E R A B L U V A B B S V R N T L 

A D E K Á D A M A N Á A A D Á D Y 

K I O Š K B O B A Ř A A N T E A L 

L C H O L R B B CH C I V I L N N Á 

Ě E Č D T U E R Ě C N C M T Ý D N 

B A T R A K C E A Ž B R A N D Y A 

     E U D I C E L      

     V B Í D Á K C  
 

    

1           

2           

3          

4           

5           

 
1) Nemá nohy, svléká kůži 
2) Samec je jelen a žijí spolu v lese 
3) Náš prapředek, žije v Zoo 
4) Samec je kačer, žije u rybníků 
5) Mění barvy podle potřeby bezpečí   



28 
 

Křížovka 
 

 

 

1) Anglicky láska 
2) Podzemní vlak 
3) Autobus na elektriku 
4) Velká loď 
5) Podstatné jméno litovat 
6) Opice s ocasem 
7) Hornina 
8) Sousední země 
9) Část nohy 
10) Hlava obce   

 

 

FOA BRM, BED 
 

Napiš správná jména zví řat 
 

 
 
 
 
___________ 
 

 
 
 
 
___________ 

 
 
___________ 
 

 
 
___________ 

 
 
___________ 
 

 
 
___________ 

 

ULV 

1)             

2)             

3)             

 4)             

5)             

             

6)             

7)             

8)             

9)             

10)             



29 
 

                        Najdi slabiku  
  
 

 

                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NYV 
 

 

                                                                                                                                             

NÁ 
RY TÁ 

VÝ 

O 
RY 

RY 

NÝ ? 

a) 

b) HA 

? 

NA

KO NO 

DA 

KO 
OD 

TĚT 



30 
 

Obrázková k řížovka 
 

   1          

   2          

    3         

    4         

5             

             

 6            

   7          

   8          

   9          

  10           

    11         

    12         

  13           

   14          

 

1) 
 
 
 
 

2) 3) 4) 

5) 
 
 
 
 

6) 
 
 
 
 
 

7) 8) 

9) 
 
 
 
 
 

10) 11) 12) 
 

Písmeno i 

13) 

 

14)   

 
FOA 

 



31 
 

Puzzle 
 

Vyst řihni a sestav 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

VIA 



32 
 

 

Obrázkový p říběh 
 

Doplň vhodné obrázky do textu 
 
 

Jupííííííí. Konečně konec …………….. Ach jo. Ale bude ……... Bojím se, co dostanu. Ale budeme 
myslet na to …….. . Budou ……………… !!!!!!!!!!!!!!  A víte, kam pojedeme na dovolenou?  
K ……………….. 
 

Budu se tam opalovat. Už se moc těším. Akorát mě zajímá, co dělají učitelé o prázdninách.  
Když nemají, co opravovat. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOA 
 

Křížovka 
 

 
 

1. Domeček pro kozu 
2. Hora u Třebechovic 
3. Svátek 28. listopadu 
4. Patron naší země 
5. Křestní jméno Langerové 
6. Vytváří se v Excelu 
7. Chráněný hlodavec 
8. Trenér  
9. Blízký zámek 

 
 

JIV 
 
 

1.        
2.        
3.        
4.        
5.        
6.        
7.        
8.        
9.        



33 
 

Obrázková h řebenovka  ☺☺☺☺ 

 
               

 

 

 

 

 

 

SRL 
 

Kvíz – znáš hlavní m ěsta? 
 

1) Hlavní město Belgie 
a) Berlín  
b) Brusel 
c) Bratislava 

2) Hlavní město České 
republiky 
a) Bonn 
b) Varšava 
c) Praha 

3) Hlavní město Egypta 
a) Káhira 
b) Alžír 
c) Barcelona  

4) Hlavní město 
Rakouska 
a) Florida 
b) Vídeň  
c) New York 

 

5) Hlavní město Španělska 
a) Madrid 
b) Londýn 
c) Vietnam 

 

6) Hlavní město Itálie 
a) Praha 
b) Tunis 
c) Řím 

 

7) Hlavní město 
Chorvatska 
a) Peking 
b) Split 
c) Sýrie 

 

8) Hlavní město Bulharska 
a) Sofie 
b) Havaj 
c) Toronto 

 

9) Hlavní město Kuby 
a) Kyjev 
b) Čad 
c) Havana 

 

10) Hlavní město Ruska 
a) Moskva 
b) Lublaň 
c) Antarktida 

 

11) Hlavní město Finska 
a) Riga 
b) Amsterdam 
c) Helsinky 

 

12) Hlavní město Norska 
a) Oslo 
b) Tallin 
c) Bern 

 
13) Hlavní město Dánska 

a) Košice 
b) Lipsko 
c) Kodaň 

14) Hlavní město Austrálie 
a) Canberra 
b) Lucembursko 
c) Atény 

15) Hlavní město Japonska 
a) Budapešť 
b) Tokio 
c) Bukurešť 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

         

         

         

         

         

         

         



34 
 

VLL 

Maxik řížovka 
 

 

 

         

 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIA 
    

 

1          
2          
3          
4          
          
5          
6          
          
7          

1. Mléční výrobek 
2. Jídlo k snídani 
3. Zvíře, jaké má rado bláto 
4. Dřevina 
5. Jehličnatý strom 
6. Včelí produkt 
7. Cvik 
8. Ráno, večer 
9. Den narození 
10. Zařízení na pečení 
11. Štiplavá zelenina 
12. Lid 
13. Matka 
14. Rodiče a děti 
15. Domácky Alois 
16. Malý nůž 
17. Nástroj dřevorubců 
18. Domácky otec 
19. Sourozenec 
20. 19.3 
21. 5.12 
22. 22.5 
23. 11.8 
24. 26.7 
25. Napsal Pejska a kočičku 
26. 12.6 
27. 7.3 
28. 5.10 
29. 24.7 

 

8            
9            
10            
11            
            

12            
13            
14            
15            
16            
17            
18            
            

19            
20            
            

21            
22            
            

23            
24            
25            
26            
27            
28            
29            



35 
 

Obrázková k řížovka 
 

1. 

         2. 

         3. 

         4. 

         5. 

                        

1.    2.      
 
 
  

3.     4.        5.   
 
 

  

 

 

BED 

Křížovka 
1      

2      

 3      

4      

   

                                                                          

 

 

 

VIA 

 

5       

6       

7       

8       

9       

1) Po dešti na obloze 
2) Otrok 
3) Zápalka 
4) Dává mléko 
5) Šelma kočkovitá 
6) 30. listopadu má svátek 
7) 2. února má svátek 
8) 5. října má svátek 
9) Zapletené vlasy 

 



36 
 

Křížovka  ☺ 
 

 
 
 

1. O prázdninách se tam nechodí 
2. Zvíře, které mňouká 
3. Mládě žáby 
4. Zakrývá jeviště v divadle 
5. Je potřeba na smažení 
6. Má svátek 17.5. 
7. Triko bez rukávů 

 
 
 

 

 SRL 

 

Bludišt ě 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
BED 

 
Vyškrtáva čka 

 

 

 

 

 

 

BRM 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

k o 

o 

s t e l e s l o 

o r u e l k k r a j 

l e k l a m a l k o 

e o n e k u m u l š 

č j ě v o ž a l u d 

k ú p i m u r u i ů 

o l o z e ž á p f m

č g p e c u d e k a 

Kost, Televize, Lama, Muž, Kamarád, Žalud, 
Dům, Deka, Tele, Lakomec, Žužu, Oreo, Úl, 
Kraj, Kostel 



37 
 

Řešení hádanek 
 

Str. 12: 
Anglická h řebenovka : Summer is back  
 
Str. 13:   
Co víš o orcideji: 1c, 2b ,3a, 4b, 5b, 6b, 7a, 8c 
 
Str. 14:   1c, 2a 
 
Str. 15:    
Bludišt ě:  

 
 
 
 
 
 

 
Str. 18:    
Znáte minecraft?: 1) lež, 2) lež, 3) pravda 
Křížovka:  Konec školy 
 
Str. 19:    

Vyškrtáva čka: Letní prázdniny 
 
Str. 20:    

Najdi 12 rozdíl ů: 
 

 
 
 
 
 
 

Sudoku: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Str. 21:    
Křížovka: Hurá na výlet 

 
 
 
 
 

3 6 4 7 8 5 1 2 9 
1 8 2 4 3 9 6 5 7 
7 9 5 2 1 6 8 3 4 

4 7 1 5 9 2 3 6 8 
9 5 6 3 7 8 4 1 2 
8 2 3 6 4 1 7 9 5 

2 1 8 9 6 4 5 7 3 
6 3 9 8 5 7 2 4 1 
5 4 7 1 2 3 9 8 6 



38 
 

Str. 22:    

Křížovka : Radost 
Najdi 8 rozdílů: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Str. 23:    

Křížovka : Doprava 
Najdi 10 rozdíl ů: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Str. 24:    

Křížovka : Příroda 
Najdete slovní spojení: Letní tábor 
Křížovka:  Škola 
 
 
Str. 25::    
Spojova čka:  1) Tenis, 2) Ping-pong, 3) Golf, 4) Fotbal 
Křížovka : Sluníčko 
Najdi 13 rozdíl ů: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Str. 26: 
Křížovka se jmény:  Prázdniny 
 
Str. 27: 
Poznej zví ře: Hroch 
 
Str. 28: 
Křížovka : Letní láska 
Napiš správná jména zví řat:  husa, kráva, selátko, kůň, štěňátko, koťátko      



39 
 

Str. 29:  
Najdi slabiku:  a)bo b)le 
 
Str. 30:  
Obrázková k řížovka: Letní prázdniny 
 
Str. 32:  
Křížovka : Chorvatsko 
 
Str. 33:  
Obrázková h řebenovka: Prázdniny 
Kvíz:  1b,2c,3a,4b,5a,6c,7b,8a,9c,10a,11c,12a,13c,14a,15b 
 
Str. 34:  
Maxik řížovka: Smrt je konec, narodit se je začátek. 
 
Str. 35:  
Obrázková k řížovka: Bazén 
Křížovka:  Hurá konec. 
 
Str. 36:  
Křížovka: Koupání 
 
 
 
Toto číslo pro Vás p řipravila redak ční rada IQ čka: 
 
Šéfredaktorka: Adéla Moravcová – MOA (6.B),  
 
Zástupkyně šéfredaktorky: Tereza Jevčáková - JET (6.B) 
 
Členové:  
Viliam Nymsa – NYV (5.B),  
Tereza Anna Jarová - JAT (6.A),  
Denisa Lustigová – LUD (6.A),             
Daniel Bělohlávek – BED (6.B),  
Kateřina Janatková – JAK (6.B),  
Tereza Kubátová – KUT (6.B),  
Václav Ulrych – ULV (6.B),  
Lucie Sršňová – SRL (7.A),  
Antonie Vitvarová – VIA (7.A),  
Lucie Vlasáková – VLL (7.A),  
Dušan Völgyi – VOD (7.A),  
Tomáš Batelka – BAT (7.B),  
Marie Brumovská – BRM (7.B),  
Vojtěch Jirka – JIV (7.B),                 
 Lucie Kotlandová – KOL (7.B),  
Kateřina Malá – MAK (7.B),  
Jakub Morávek – MOJ (7.B),  
Adam Skořepa – SKA (7.B),  
Vladislav Vik – VIV (7.B),  
Veronika Zelinková – ZEV (7.B),  
Anna Formanová – FOA (8.A),  
Všeználek - VSL                                                                                                            
 
 
 

 
 
 



40 
 

 
 
 
 
 


